АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.01.2014 г.                                     №  1
	 Об утверждении положения об официальном сайте муниципального образования  «Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области»

    В соответствии с федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об официальном сайте муниципального образования «Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области». (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  07.11.2011г. и подлежит официальному опубликованию.( обнародованию)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нижнегнутовского сельского поселения-                             В.М.Гасинец.

	Приложение № 1

к постановлению администрации Нижнегнутовского сельского поселения

10.01.2014г №  1

Положение

об официальном сайте муниципального образования

«Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области»

  Настоящее Положение устанавливает общие требования к структуре, содержанию и порядку ведения официального сайта муниципального образования «Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области».

1.Общие положения

1.1. Официальный сайт муниципального образования ««Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту - Сайт) - представляемая в Интернет иерархически организованная, непосредственно адресуемая совокупность связанных визуально воспринимаемых информационных страниц и элементов управления с доступом к программно-информационным средствам Web-сервера администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области. Сайт расположен по адресу  WWW.adminng.ucoz.ru

1.2. Целью Сайта является эффективное представление  системы органов местного самоуправления Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области  (далее по тексту – Нижнегнутовское поселение) в информационном пространстве России.

1.3. Сайт предназначен для предоставления населению Нижнегнутовского поселения  и иным пользователям всемирной информационной сети Интернет наиболее полной и актуальной информации о деятельности   органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии муниципального образования “Нижнегнутовское сельское поселение Чернышковского муниципального района Волгоградской области».

1.4. Функционирование Сайта предполагает возможность осуществления обратной связи  с населением Нижнегнутовского поселения  и другими пользователями Сайта.

1.5. Ведение Сайта и размещение на нем информации осуществляются на русском языке.

1.6. Информация, размещаемая на Сайте, круглосуточно доступна пользователям  для ознакомления без взимания платы и иных ограничений.

1.7. Программное обеспечение и технологические средства ведения Сайта  обеспечивают доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на  Сайте, на основе распространенных Web-обозревателей.

1.8. Порядок пользования Сайтом, требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанным Сайтом определяется действующим законодательством РФ, Волгоградской области и правовыми актами Нижнегнутовского сельского поселения.

1.9. Ответственные лица, обеспечивающие пополнение Сайта и уполномоченное лицо на ведение Сайта, определяются правовым актом главы Нижнегнутовского поселения.

1.10. Ответственные лица  формируют администрацию Сайта, состоящую из администратора Сайта и его модераторов. Персональный состав администрации Сайта и технические регламенты Сайта утверждаются главой Нижнегнутовского поселения.

2. Основные разделы Сайта

	№ п/п
	Наименование раздела
	Описание раздела

	1
	Главная страница
	Приветствие и поздравления пользователям Сайта

	2
	Новости
	· Новости  Нижнегнутовского сельского поселения

	· Объявления, реклама

	3
	О  поселении
	· Краткая информация о  поселении

	· История  поселения

	· Наша гордость

	· Схема территориального планирования

	4
	Экономика поселения
	· Социально-экономический паспорт
· Платежи в местном бюджете
· О бюджете

· Целевые программы

· другое

	5
	Местная власть

	· Устав  Нижнегнутовского сельского поселения

	· Полномочия

	· Кадровое обеспечение : вакансии, квалификационные требования, порядок поступления, прочие вопросы

	· Порядок приема граждан

	· Совет депутатов Нижнегнутовского сельского поселения : состав и решения

	· Другое

	6
	Официальная информация
	· Тексты нормативных актов, принятых органами местного самоуправления, проекты, регламенты муниципальных услуг, постановления.

	· Конкурсы  и аукционы
· Территориальная административная  комиссия

· Антикоррупция
· Другое

	7.
	ГО и ЧС
	· Проекты

	· Положения

	· Другое

	8.
	Наши ТОСы
	· Нижнегнутовское ТОС
· Общая информация, устав, новости, другое

	· Лозновское ТОС
·  Общая информация, новости, другое

	· Фирсовское ТОС
·  Общая  информация, новости, другое

	9.
	Подведомственные учреждения
	· МКУК « Нижнегнутовский СДК»

	10.
	Документация
	· Предоставление информации об объектах культурного наследия
· Предоставление информации об объектах недвижимого имущества

· Организация кино-и видиообслуживания населения
· Предоставления в варенду муниципального имущества

· Культурно-массовое обслуживание

	11.
	Каталог статей
	· Позновательная информация

	12.
	Гостевая книга
	· Предложения, пожелания, обсуждения.

	13.
	Фотоальбомы
	· Фотографии с видами и достопримечательностями  Нижнегнутовского сельского поселения,

	· Фотографии, рассказывающие об истории  поселения

	· Фотографии о текущих событиях, происходящих  в поселении

	14.
	Форум
	· Площадка для обмена мнениями посетителей Сайта, вопросов посетителей к должностным лицам органов местного самоуправления  и ответов на них.

	15.
	Антикоррупция
	· Информация о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района в рамках противодействия коррупции.

	16.
	Противодействие экстремизму
	· Информация о деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского   муниципального района в рамках противодействия экстремизму на территории Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского района

	17.
	Территориальная административная комиссия
	· Информация о деятельности территориальной административной комиссии Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

3. Защита информации на Сайте

3.1. Под обеспечением защиты информации понимается деятельность должностных лиц, администрации Сайта по обеспечению сохранности информации, предупреждению и пресечению попыток ее уничтожения, несанкционированного изменения и копирования, а также нарушения штатного режима обработки информации, включая технологическое взаимодействие с другими информационными системами.

3.2. В целях защиты информации, размещенной на Сайте, уполномоченный на ведение Сайта орган должен обеспечивать:

а) применение средств электронной цифровой подписи или иных аналогов собственноручной подписи;

б) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью программного обеспечения и технологических средств ведения официальных сайтов;

в) применение аппаратных и программных средств антивирусной защиты;

г) ограничение доступа к техническим средствам и в служебные помещения;

д) ежедневное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с резервного носителя;

е) контроль за целостностью информации и ее защиту от несанкционированного изменения, копирования и уничтожения;

ж) хранение информации в течение 10 лет.